MOÇÃO DE APLAUSO N°.77/20

Exmo. Sr.

João Fernando de Assis Cipriani

Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de nossas prerrogativas regimentais e após aprovação do Plenário, solicitamos que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSO desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor JOAQUIM OLIVEIRA – Prefeito Municipal, parabenizando-o pelo excelente trabalho desenvolvido pela Prefeitura Municipal junto ao CASTRAMÓVEL em nossa cidade, reforçando as ações voltadas para a proteção e cuidados com os animais. A castração ocorreu nos dias 30 de setembro, 01, 02, 21, 22,23,27,28 e 29 de outubro 2020.
A castração é benéfica na causa animal porque, através dela, há o controle populacional de cães e gatos, além de proporcionar segurança, conforto e bem-estar ao animal.

Com admiração e gratidão, queremos prestar nossas homenagens.
Sala das Sessões, 16 de novembro de 2020.
Carlos Alberto de Almeida

João Fernando de Assis Cipriani

Joaquim Benedito de Almeida

José Carlos de Souza Paschoa

Marcos Martins

Otávio Júlio Gonçalves Filho

Priscila Fernanda N. de S. Rocha

Rita Edite de Oliveira Fernandes

José de Alencar da Silva